
Zugtyp Bushaltestellen RB 35  RB 35 RB 35  RE 13 RB 35  RB 35 RB 35  RB 35 

Zugnummer 29283 93352 63352 63356 99250 29250 63350 99287 29287 63354 93354 29685 93352

Gültigkeit

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 20.07.-
14.12.24

 20.07.-
14.12.24

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

SA Sa Sa
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP Sa

Ludwigshafen(R)Hbf tief         

Ludwigshafen-Oggersheim         

Frankenthal Süd         

Frankenthal Hbf         

Bobenheim         

Worms Hbf         

Anschluss von Mannheim 5:11 5:39

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1 4:49     5:12 5:18  5:48  5:39

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof 5:04     5:27 5:23  5:53  5:54

Monsheim Bahnhofsvoplatz 5:15     5:38 5:28  5:58  6:05

Anschluss nach Grünstadt 5:46

Monsheim Bahnhofsvoplatz 5:15     5:38   5:38   6:05 6:05

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof 5:21     5:44   5:44   6:11 6:11

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str. 5:33     5:56   5:56   6:23 6:23

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr. I I I I I

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof 5:40     6:03   6:03   6:30 6:30

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof 5:40     6:03   6:03   6:41  6:30

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium I     I   I   6:45  I

Alzey Haltestelle Bahnhof 5:53     6:16   6:16   6:49  6:43

Alzey 4:47 6:02  6:15  6:26   6:29   6:51  

Albig 4:50 6:05  6:18  6:29   6:32   6:54  

Armsheim 4:55 6:10  6:24  6:33   6:37   6:59  

Armsheim 4:55 6:09 6:23  6:34 6:40 7:00  

Wallertheim 4:59 6:14  6:28    6:44   7:04  

Gau Bickelheim 5:02 6:17  6:31    6:47   7:07  

Sprendlingen Süd 5:10 6:21  6:35    6:51   7:16  

Sprendlingen Nord |      |      |      |      |      

Welgesheim-Zotzenheim 5:13 6:24  6:38    6:54   7:19  

Gensingen-Horrweiler 5:17 6:28  6:41    7:00   7:24  

Bingen(Rh) Stadt 5:28 6:37  6:50    7:11   7:33  

Bingen(Rh) Stadt         

Bingen (Rh) Hbf         

RES 30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

RB 35 RB 35  RB 35  RB 31   RB 35  RB 35 RB 35 

63360 63358 93358 63368 93362 29247 99362 99962 63362 99903 63364 63366 93366

Sa 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

SA
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Mo-Fr

nur 
Schultage

Mo-Fr
nur 

Schultage

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr
nur 

Schultage
Sa   

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

            

            

            

            

            

            

6:11 6:11 6:39 7:09

6:47 7:06

  6:18    6:21 6:31 6:48  7:02  7:18  

  6:23    6:36 6:46 6:53  7:07  7:23  

  6:28    6:47 6:57 6:58  7:12  7:28  

6:51 7:24 Schülerbus 7:17

    6:34   6:47 6:57 6:57   7:03     7:38

    6:40   6:53 7:03 7:03   7:09     7:44

    6:52   7:05 7:15 7:15   I     7:56

I I I I 7:19 I

    6:59   7:12 I I   7:28     8:03

    6:59   7:20 I I       

    I   7:25 7:30 7:30       

    7:12   7:28       

6:51    7:21  7:34       

6:54    7:24  7:37       

7:00    7:30  7:41       

7:00 7:30 7:41

7:04    7:34        

7:07    7:37        

7:16    7:41        

|      |      

7:19    7:44        

7:24    7:47        

7:33    7:58        

    7:59        

    8:02        

45 30 60 120 40 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

RB 35   RB 35 RB 31 RB 35  RB 35  RB 35  RB 35 RB 35

63370 93370 99370 63372 29249 63374 93374 63376 93376 29689 93380 63378 63380

 21.07.-
08.12.24

Sa 20.07.-
14.12.24

So 21.07. - 
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 

01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 21.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

So und 
Feiertage 

Sa  
So und 

Feiertag
Mo-Sa W(Sa) RP Täglich

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Sa+So und 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich

            

            

            

            

            

            

7:09 7:09 7:39 8:11 8:11 8:39

7:06 7:06 7:49 8:06 8:06 8:47

  7:17 7:17   7:53  8:18  8:17   8:53  

  7:32 7:32   7:58  8:23  8:32   8:58  

  7:43 7:43   8:03  8:28  8:43   9:03  

8:08 9:08

  7:43 7:43     8:13   8:38 8:43     

  7:49 7:49     8:19   8:44 8:49     

  8:01 8:01     8:31   8:56 9:01     

I I I I I

  8:08 8:08   8:38   9:03 9:08   

  8:08 8:13  8:22   8:38   9:13  9:13    

  I 8:17  8:27   I   9:17  9:17    

  8:21 8:20  8:30   8:51   9:20  9:20    

7:47  8:21  8:34     9:21  9:21    

7:50  8:24  8:37     9:24  9:24    

7:56  8:30  8:41     9:29  9:30    

7:56  8:30  8:41 9:30  9:30

8:00  8:34      9:34  9:34    

8:03  8:37      9:37  9:37    

8:07  8:41      9:41  9:41    

|      |      |      |      

8:10  8:44      9:44  9:44    

8:13  8:47      9:47  9:47    

8:22  8:56      9:56  9:56    

            

            

30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

RB 35   RB 35 RB 35 RB 35  RB 35  RB 35 RB 35 RB 35 

63382 93382 93386 63384 63386 63388 93388 29699 99388 63390 63392 63394 93394

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 20.07.-
08.12.24

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Sa+So und 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

              

              

              

              

              

              

9:11 9:11 9:39 10:11 10:11 10:39 11:11

9:06 9:06 9:47 10:06 10:06 10:47 11:06

9:18  9:17   9:53  10:18  10:17   10:53  11:18  

9:23  9:32   9:58  10:23  10:32   10:58  11:23  

9:28  9:43   10:03  10:28  10:43   11:03  11:28  

10:08 11:08

  9:38 9:43       10:38 10:43       11:38

  9:44 9:49       10:44 10:49       11:44

  9:56 10:01       10:56 11:01       11:56

I I I I I

  10:03 10:08     11:03 11:08     12:03

  10:13      11:13  11:13      

  10:17      11:17  11:17      

  10:20      11:20  11:20      

  10:21      11:21  11:21      

  10:24      11:24  11:24      

  10:30      11:29  11:30      

10:30  11:30  11:30  

  10:34      11:34  11:34      

  10:37      11:37  11:37      

  10:41      11:41  11:41      

|      |      |      

  10:44      11:44  11:44      

  10:47      11:47  11:47      

  10:56      11:56  11:56      

              

              

30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

 RB 35 RB 35  RB 35  RB 35 RB 35 RB 35 RB 35 RB 35 RB 31 

99398 63396 63398 93406 63400 93400 29293 29295 63402 63404 63406 29259 99904

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

15.07. - 
12.12.24

19.07. - 
13.12.24

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 21.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Do(S) Fr(S)
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

So und 
Feiertage 

W(Sa) RP
Mo-Fr

nur 
Schultage

            

            

            

            

            

            

11:11 11:39 12:11 12:11 12:39 12:39

11:06 11:47 12:06 12:06 12:47

11:17   11:53  12:17 12:17    12:47  12:53  

11:32   11:58  12:32 12:22    12:52  12:58  

11:43   12:03  12:43 12:27    12:57  13:03  

12:08 13:02 13:08 Schülerbus

11:43     12:43   12:38       

11:49     12:49   12:44       13:10

12:01     13:01   12:56       13:22

I I I I

12:08   13:08   13:03     13:29

12:13      13:11 13:11 13:13      13:22 13:29

12:17      13:18 13:18 13:17      13:26 I

12:20      13:21 13:21 13:20      13:29 13:42

12:21      13:22 13:22 13:21      13:30

12:24      l l 13:24      13:33

12:30      13:28 13:28 13:30      13:37

12:30  13:30 13:30 13:30  13:38

12:34      13:34 13:34 13:34      

12:37      13:37 13:37 13:37      

12:41      13:41 13:41 13:41      

|      |      |      |      

12:44      13:44 13:44 13:44      

12:47      13:47 13:47 13:47      

12:56      13:56 13:56 13:56      

      14:06       

      14:09       

30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

RB 35   RB 35 RB 35 RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35 

63408 93408 93412 63410 63412 63462 63414 93414 93418 63416 63418 63420 93420

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So 
und feiertage

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

                

                

                

                

                

                

13:10 13:10 13:39 13:39 14:10 14:11 14:39 15:10

13:06 13:06 13:49 14:06 14:06 14:47 15:06

13:18  13:17   13:48 13:53  14:18  14:17   14:53  15:18  

13:23  13:32   13:53 13:58  14:23  14:32   14:58  15:23  

13:28  13:43   13:58 14:03  14:28  14:43   15:03  15:28  

13:39 14:10 15:08

  13:38 13:43         14:38 14:43       15:38

  13:44 13:49         14:44 14:49       15:44

  13:56 14:01         14:56 15:01       15:56

I I I I I

  14:03 14:08       15:03 15:08     16:03

  14:13        15:13    

  14:17        15:17      

  14:20        15:20      

  14:21        15:21      

  14:24        15:24      

  14:30        15:30      

14:30  15:30  

  14:34        15:34      

  14:37        15:37      

  14:41        15:41      

|      |      

  14:44        15:44      

  14:47        15:47      

  14:56        15:56      

                

                

30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

 RB 35 RB 35  RB 35   RB 35 RB 35  RB 35  

99420 63422 63424 93424 63426 93426 99430 63428 63430 93430 63432 93432 93434

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

            

            

            

            

            

            

15:10 15:39 16:11 16:11 16:39 17:11 17:11

15:06 15:47 16:06 16:06 16:48 17:06 17:06

15:17   15:53  16:18  16:17   16:53  17:18  17:17

15:32   15:58  16:23  16:32   16:58  17:23  17:32

15:43   16:03  16:28  16:43   17:03  17:27 17:43

16:08 17:08

15:43     16:10   16:38 16:43     17:10   17:38 17:43

15:59     16:16   16:44 16:49     17:16   17:44 17:49

16:01     16:28   16:56 17:01     17:28   17:56 18:01

I I I I I I I

16:08   16:35   17:03 17:08   17:35   18:03 18:08

16:13    16:35   17:13    17:35   

16:17    I   17:17    I   

16:20    16:48   17:20    17:48   

16:21      17:21      

16:24      17:24      

16:30      17:30      

16:30  17:30  

16:34      17:34      

16:37      17:37      

16:41      17:41      

|      |      

16:44      17:44      

16:47      17:47      

16:56      17:56      

            

            

30 45 30 30 45 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

RB 35 RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35

63434 63436 63438 93438 93440 63440 63442 63444 93444 93446 63446 63448 13898

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

30.+31.08., 
04.09.+06.+07

.09.

Täglich Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich Täglich Einzeltage

                  

                  

                  

                  

                  

                  

17:39 18:11 18:11 18:39 19:11 19:11 19:39

17:47 18:06 18:06 18:47 19:06 19:06 19:47

  17:53  18:18  18:17   18:53  19:18  19:17   19:53    

  17:58  18:23  18:32   18:58  19:23  19:32   19:58    

  18:03  18:28  18:43   19:03  19:28  19:43   20:03    

18:08 19:08 20:08

      18:38 18:43       19:38 19:43       

      18:44 18:49       19:44 19:48       

      18:56 19:01       19:56 20:01       

I I I I

    19:03 19:09     20:03 20:08     

18:13      19:13      20:13      

18:17      19:17      20:17      

18:20      19:20      20:20      

18:21      19:21      20:21    21:20  

18:24      19:24      20:24    21:23  

18:30      19:30      20:30    21:29  

18:30  19:30  20:30  21:29  

18:34      19:34      20:34    21:33  

18:37      19:37      20:37    21:36  

18:41      19:41      20:41    21:40  

|      |      |      |      

18:44      19:44      20:44    21:43  

18:47      19:47      20:47    21:46  

18:56      19:56      20:57    21:55  

            20:58    21:56  

            21:02    21:59  

30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Ludwigshafen(R)Hbf tief

Ludwigshafen-Oggersheim

Frankenthal Süd

Frankenthal Hbf

Bobenheim

Worms Hbf

Anschluss von Mannheim

Anschluss von Mainz

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss nach Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Flomborn Ersatzhaltestelle Burgstr.

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey

Albig

Armsheim

Armsheim

Wallertheim

Gau Bickelheim

Sprendlingen Süd

Sprendlingen Nord

Welgesheim-Zotzenheim

Gensingen-Horrweiler

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Bingen (Rh) Hbf

RES

 RB 35  RB 35 RB 35   RB 35  RB 35 RB 35  

99450 63450 93450 63452 63454 93454 93456 63456 99456 63458 63460 93460 93820

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 16.07.-
14.12.24

 20.07.-
08.12.24

Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Täglich
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Täglich Täglich Täglich
Sa+So und 
Feiertage 

            

          22:23

          22:27

          22:30

          22:34

          22:40

20:11 20:11 20:39 21:11 21:39 21:39 22:11 22:40

20:47 21:47 21:47 22:47

20:17 20:18  20:53  21:22  21:54 21:55  22:23    22:55 0:02

20:32 20:23  20:58  21:27  22:09 22:00  22:28    23:10 0:17

20:43 20:28  21:03  21:32  22:20 22:06  22:33    23:21 0:28

21:37 22:40

20:43   20:35     21:37 22:20   22:15     23:21 0:28

20:49   20:41     21:43 22:26   22:21     23:27 0:33

21:01   20:53     21:55 22:38   22:33     23:29 0:45

I I I I I I I

21:08   21:00     22:02 22:45   22:40     23:46 0:52

21:08   21:00     22:02 22:45   22:40     23:46 0:52

I   I     I I   I     I I

21:21   21:13     22:15 22:58   22:53     23:59 1:05

Anschl.   Anschl.     Anschl.   Anschl.     

21:33   21:33     23:08   23:08     

n. MZ   n. MZ     n. MZ   n. MZ     

            

            

            

            

            

            

            

            

30 30 30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen RB 35  RB 35   RB 35 RB 35  RB 35 RB 35  RB 35

Zugnummer 13821 93353 63353 99357 93357 63357 29284 93359 63359 29288 93361 63361

Gültigkeit
 16.07.-

13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Sa 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa  
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Von: Grünstadt Mainz

Bingen (Rh) Hbf             4:47

Bingen(Rh) Stadt       4:49     

Bingen(Rh) Stadt       4:50   5:35   

Gensingen-Horrweiler       5:01   5:43   

Welgesheim-Zotzenheim       5:04   5:46   

Sprendlgen Nord       5:08   5:49   

Sprendlgen Süd I I

Gau Bickelheim       5:13   5:54   

Wallertheim       5:17   5:57   

Armsheim 5:20 6:01

Armsheim       5:21   6:01   

Albig       5:26   6:06   

Alzey       5:29   6:09   

Alzey Haltestelle Bahnhof   4:45   5:07 5:15   5:42   6:15   

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium   I   I I   5:45   I   

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof   4:58   5:20 5:28   5:50   6:28   

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof 4:58 5:20 5:28 5:58 6:28

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.   5:05   5:27 5:35   6:05   6:35   

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof   5:17   5:39 5:47   6:17   6:47   

Monsheim Bahnhofsvoplatz 5:24   5:44 5:54   6:24   6:54   

Anschluss von Grünstadt 4:53 5:28 6:44

Monsheim Bahnhofsvoplatz 4:58  5:33  5:44 6:03  6:33  7:03  

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof 5:03 5:37  5:55 6:07  6:37  7:07  

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1 5:08 5:43  6:10 6:13  6:43  7:13  

Anschluss nach Mannheim 5:17 5:48 6:17 6:17 6:48 7:17

Anschluss nach Mainz 5:12 5:54 6:54

Worms Hbf           

Bobenheim           

Frankenthal Hbf           

Frankenthal Süd           

Ludwigshafen-Oggersheim           

Ludwigshafen (Rhein) Hbf           

Ludwigshafen (Rhein) Hbf           

Ludwigshafen (Rhein) Mitte           

Mannheim Hbf           

RES 30 30 30 35 45



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

RB 31  RB 35 RB 31  RB 35 RB 35 RB 35 RB 35   RB 35

29232 93363 63363 29232 93365 63365 63463 63367 63369 93369 93369 63371

Sa 20.07.-
14.12.24

Sa 20.07.-
14.12.24

Sa 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

20.07. - 
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Sa 20.07.-
14.12.24

Sa 20.07.-
14.12.24

So 21.07. - 
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Sa Sa   SA W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Sa+So
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

SA SA
So und 

Feiertage
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mainz

    

          

      6:57  6:58  

      7:06  7:07  

      7:09  7:10  

      7:12  7:13  

I I

      7:17  7:18  

      7:20  7:21  

6:15 6:15 7:24 7:24

6:16   6:16     7:29  7:25  

6:21   6:21     7:34  7:30  

6:24   6:24     7:37  7:32  

6:30   6:31       7:38  7:37 7:35  

I   6:34       7:41  I 7:38  

6:43   6:39        7:45  7:50  7:42  

6:43 6:50 7:50 7:50

6:50   6:57       7:57 7:57   

7:02   7:09       8:09 8:09   

7:07   7:14       8:15 8:15   

7:05 7:19 7:50 7:50

7:15  7:15 7:33  7:55 7:58   8:15 8:15   

7:19  7:26 7:37  7:59 8:02   8:26 8:26   

7:25  7:41 7:43  8:05 8:08   8:41 8:41   

7:50 7:50 8:15 8:15 8:48 8:48

7:54 7:54 8:12 8:12 8:54 8:54

          

          

          

          

          

          

          

          

          

30 45 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

 RB 31  RB 35 RB 35 RB 35 RB 35  RB 35  RB 35 RB 35

93371 29234 99234 63373 63375 63379 63379 93379 29686 93377 63377 63381

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
14.12.24

Sa 20.07.-
14.12.24

 21.07.-
08.12.24

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
14.12.24

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Täglich SA
So und 

Feiertage 
Sa+So und 
Feiertage 

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Täglich

Mainz

                

            

    8:02    8:02      

    8:11    8:11      

    8:14    8:14      

    8:17    8:17      

I I

    8:22    8:22      

    8:25    8:25      

7:22 8:29 8:29  

7:31     8:29    8:29      

7:36     8:34    8:34      

7:39     8:37    8:37      

  7:42     8:38  8:38  8:38      

  7:45     8:41  8:41  8:41      

  7:49      8:45   8:45  8:45      

7:48 7:55 8:50 8:55

7:55 8:02         8:57 9:02     

8:07 8:14         9:09 9:14     

8:13 8:21         9:15 9:21     

8:50 9:50

8:13 8:33  8:55      9:15 9:33  9:55  

8:24 8:38  8:59      9:26 9:37  9:59  

8:39 8:43  9:05      9:41 9:43  10:05  

8:48 8:48 9:17 9:48 9:48 10:17

8:54 8:54 9:12 9:54 9:54 10:12

            

            

            

            

            

            

            

            

            

30 45 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

RB 35   RB 35 RB 35 RB 35  RB 35  RB 35 RB 35 RB 35

63383 93385 93383 63385 63387 63391 93391 29688 93389 63389 63393 63395

 16.07.-
14.12.24

 20.07.-
08.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 

01.11.

Täglich 16.07.-
14.12.

 20.07.-
14.12.24

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Täglich 16.07.-
14.12.

Täglich 16.07.-
14.12.

Täglich
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Mo-Fr ohne 
Feiertage  

Täglich  
Sa+So und 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich Täglich 

    

              

9:02      10:02  10:02      11:02  

9:11      10:11  10:11      11:11  

9:14      10:14  10:14      11:14  

9:17      10:17  10:17      11:17  

I I I I

9:22      10:22  10:22      11:22  

9:25      10:25  10:25      11:25  

9:29 I 10:29  11:29

9:29      10:29  10:29      11:29  

9:34      10:34  10:34      11:34  

9:37      10:37  10:37      11:37  

9:38      10:38  10:38      11:38  

9:41      10:41  10:41      11:41  

 9:45          10:45 10:45       11:45  

9:50 9:55 10:50 10:55

  9:57 10:02       10:57 11:02       

  10:09 10:14       11:09 11:14       

  10:15 10:21       11:15 11:21       

10:50 11:50

  10:15 10:33  10:55    11:15 11:33  11:55    

  10:26 10:37  10:59    11:26 11:37  11:59    

  10:41 10:43  11:05    11:41 11:43  12:05    

10:48 10:48 11:17 11:48 11:48 12:17

10:54 10:54 11:12 11:54 11:54 12:12

              

              

              

              

              

              

              

              

              

35 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

  RB 35 RB 35 RB 35  RB 35  RB 35 RB 35 RB 35 

93395 93395 63397 63399 63403 93403 29698 93401 63401 63405 29296 93407

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Täglich 16.07.-
14.12.

 20.07.-
14.12.24

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

W(Sa) RP
Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

W(Sa) RP
Mo-Fr

nur 
Schultage

      

          

    12:02  12:02      

    12:11  12:11      

    12:14  12:14      

    12:17  12:17      

I I

    12:22  12:22      

    12:25  12:25      

12:29 12:29  

    12:29  12:29      

    12:34  12:34      

    12:37  12:37      Schülerbus

    12:38  12:38      13:00

    12:41  12:41      I 13:25

     12:45  12:45      13:07 I

11:50 11:55 12:50 12:55 I

11:57 12:02       12:57 13:02     13:40

12:09 12:14       13:09 13:14     13:52

12:15 12:21       13:15 13:21     13:58

12:50 13:50

12:15 12:32  12:55    13:15 13:33  13:55  

12:26 12:36  12:59    13:26 13:37  13:59  

12:41 12:42  13:05    13:41 13:43  14:05  

12:48 12:48 13:17 13:49 13:49 14:17

12:54 12:54 13:11 13:54 13:54 14:12

                                                                                              

          

          

          

          

          

          

          

          

30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

   RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35  RB 35

99407 93409 99409 63407 63409 99407 93411 63411 63413 63415 93415 63415

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Täglich 16.07.-
14.12.

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Mo-Fr
nur 

Schultage

Mo-Fr
nur 

Schultage

Mo-Fr
nur 

Schultage

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

                13:59  

          14:01  

  13:02      14:02  14:02  

  13:11      14:11  14:11  

  13:14      14:14  14:14  

  13:17      14:17  14:17  

I I I

  13:22      14:22  14:22  

  13:25      14:25  14:25  

13:29 14:29  14:29  

  13:29      14:29  14:29  

  13:34      14:34  14:34  

Schülerbus Schülerbus Schülerbus   13:37      14:37  14:37  

  13:38      14:38  14:38  

13:25 13:25 13:25   13:41      14:41  14:41  

I I I 13:46      14:45   14:45  

I I I   13:50 13:55 14:50

13:40 I I     13:57 14:02       14:57   

13:45 I     14:09 14:14       15:09   

13:50     14:15 14:20       15:15   

13:34 14:50

14:03    14:15 14:33  14:55    15:15   

14:07    14:26 14:37  14:59    15:26   

14:13    14:41 14:43  15:05    15:41   

14:17 14:48 14:48 15:17 15:48

14:54 14:54 15:11 15:54

            

            

            

            

            

            

            

            

            

30 30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

 RB 35 RB 35  RB 35    RB 35 RB 35 RB 35 

93415 63417 63419 99001 63421 93423 93341 99002 63423 63425 63427 99429

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

16.07.-14.12.

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

 16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

15.07. - 
23.08. + 14.-

25.10.24

26.08. - 
11.10. + 
28.10. - 
13.12.24

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

16.07.-14.12.  16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich 
Mo-Fr

nur 
Schultage

Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr nur 
Ferien

Mo-Fr
nur 

Schultage

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

            

    15:02      16:02  

    15:11      16:11  

    15:14      16:14  

    15:17      16:17  

I I

    15:22      16:22  

    15:25      16:25  

    15:29      16:29  

    15:29      16:29  

    15:34      16:34  

    15:37      16:37  

    15:38      16:38  

    15:41  15:42   16:41  

    Schulbus  15:45  15:57    16:46  

14:55 15:35 15:50 15:55 15:57 16:50

15:02     15:42   15:57 16:02 16:04     16:57

15:14     15:54   16:09 16:14 16:16     17:09

15:21     16:00   16:15 16:21 16:23     17:15

15:50 16:50

15:33  15:55  16:00   16:15 16:33  16:55    17:15

15:37  15:59  16:11   16:26 16:37  16:59    17:26

15:43  16:05  16:26   16:41 16:43  17:05    17:41

15:48 16:17 16:49 16:49 17:17 17:48

15:54 16:12 16:54 16:54 17:12 17:54

            

            

            

            

            

            

            

            

            

30 70 30 70 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

 RB 35 RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35   RB 35

93429 63429 63431 63433 93437 93435 63435 63437 63439 93443 93441 63441

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

16.07.-14.12.  16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

16.07.-14.12.  16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

              

    17:02      18:02    

    17:11      18:11    

    17:14      18:14    

    17:17      18:17    

I I

    17:22      18:22    

    17:25      18:25    

    17:29      18:29    

    17:29      18:29    

    17:34      18:34    

    17:37      18:37    

    17:38      18:38    

    17:41      18:41    

    17:45      18:45    

16:55 17:50 17:55 18:50 18:55

17:02       17:57 18:02       18:57 19:02   

17:14       18:09 18:14       19:09 19:14   

17:21       18:15 18:21       19:15 19:21   

17:50 18:50

17:33  17:55    18:15 18:33  18:55    19:15 19:33  

17:37  17:59    18:26 18:37  18:59    19:26 19:37  

17:43  18:05    18:41 18:43  19:05    19:41 19:43  

17:48 18:17 18:48 18:48 19:17 19:48 19:48

17:54 18:12 19:12

              

              

              

              

              

              

              

              

              

30 30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35   RB 35 RB 35 RB 35

63443 63445 93449 93447 63447 63449 63451 99453 93453 63453 63461 63455

16.07.-14.12.  16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 20.07.-
14.12.24

 16.07.-14.12.
 20.07.-
14.12.24

 16.07.-
13.12.24 

nicht 03.10.+ 
01.11.

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

16.07.-14.12.  16.07.-14.12.

Täglich Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Sa+So und 
Feiertage 

Täglich 
Sa+So und 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich Täglich 

                

  19:02      20:02        

  19:11      20:11        

  19:14      20:14        

  19:17      20:17        

I I

  19:22      20:22        

  19:25      20:25        

  19:29      20:29        

  19:29      20:29        

  19:34      20:34        

  19:37      20:37        

  19:38      20:38        

  19:41      20:41        

   19:45       20:45        

19:50 19:55 20:50 20:55

    19:57 20:02       20:57 21:02       

    20:09 20:14       21:09 21:14       

    20:15 20:21       21:15 21:21       

19:50 22:03

19:55    20:15 20:33  20:55    21:15 21:26   22:08  

19:59    20:26 20:37  20:59    21:26 21:31   22:12  

20:05    20:41 20:43  21:05    21:40 21:36   22:18  

20:17 20:48 20:48 21.17 21:48 21:48

20:12 21:12 22:12 22:12

            22:17    

            22:21    

            22:26    

            22:28    

            22:32    

            22:36    

            22:36    

            22:39    

            22:41    

30 30 30 30



Zugtyp Bushaltestellen

Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Bingen (Rh) Hbf

Bingen(Rh) Stadt

Bingen(Rh) Stadt

Gensingen-Horrweiler

Welgesheim-Zotzenheim

Sprendlgen Nord

Sprendlgen Süd

Gau Bickelheim

Wallertheim

Armsheim

Armsheim

Albig

Alzey

Alzey Haltestelle Bahnhof

Alzey Süd Haltestelle Gymnasium

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Eppelsheim/Rheinhessen Haltestelle Bahnhof

Gundersheim (Rhh) Haltestelle Wormser Str.

Niederflörsheim-Dalsheim Haltestelle Bahnhof

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Anschluss von Grünstadt

Monsheim Bahnhofsvoplatz

Pfeddersheim Haltestelle Bahnhof

Worms Hbf ZOB, Bussteig `A`Haltetelle 1

Anschluss nach Mannheim

Anschluss nach Mainz

Worms Hbf

Bobenheim

Frankenthal Hbf

Frankenthal Süd

Ludwigshafen-Oggersheim

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Hbf

Ludwigshafen (Rhein) Mitte

Mannheim Hbf

RES

RB 35 RE 13  RB 35  RB 35  RB 35 RB 35

63457 29228 99228 13859 93459 63459 93459 13899 13897

 16.07.-
13.12.24 nicht 
03.10.+ 01.11.

 16.07.-14.12.
Täglich 

16.07.-14.12.
15.07.24 15.07.24  16.07.-14.12.

Täglich 
16.07.-14.12.

04.09.
31.08.+01.09.+

7.09.+08.09.

Mo-Fr ohne 
Feiertage 

Täglich Täglich Mo Mo Täglich Täglich Einzeltage Einzeltage

21:59  21:59  23:31  0:28  

  22:01  22:01  23:33  0:30  

  22:02  22:02  23:34  0:31  

  22:11  22:11  23:49  0:41  

  22:14  22:14  23:52  0:44  

  22:17  22:17  23:55  0:47  

I I I I

  22:22  22:22  23:59  0:52  

  22:25  22:25  0:03  0:55  

  21:38 22:29  22:29  0:07  0:59  

  21:39 22:29  22:29  0:07  0:59  

  21:44 22:34  22:34  0:11  1:04  

  21:47 22:37  22:37  0:15  1:08  

  21:57 22:38    22:47     

  I 22:41    I     

  22:10 22:46   23:00     

22:10 22:55 23:00

  22:17   23:02   23:07     

  22:29   23:14   23:19     

  22:35   23:21   23:25     

22:33  22:35   23:21   23:25     

22:37  22:47   23:32   23:36     

22:43  23:03   23:47   23:51     

22:48 23:20

22:45

          

          

          

          

          

          

          

          

          

30 30 30


